Görüldüğü gibi Hoca Ahmed Yesevi
Buhara'ya gelmeden önce bölgede tasavvufi bir kültür vardır ve bu kültür üzerinde
de Hanefilik çok baskındır. İşte bu noktada ben bölgede yazdığı iti.kat metni ile
oldukça etkili olan Hakim es Semerkandi'ye dikkat çekmek istiyorum. Ebü'l-Ka­
sım İshak b. Muhammed b. İsmail el-Kadi el-Hakim es-Semerkandi (ö. 342/953).
Hocası ünlü süfi Ebu Bekir el-Verrak'ın vefat tarihinden (280/893) hareketle 260
(874) yıllarında doğmuş olduğu söylenebilir. Doğum yerine nisbetle Semerkandi,
hi.kmetli öğütleri ve uzun müddet yürüttüğü Semerkant kadılığı sırasında verdiği
isabetli kararlarından dolayı "Hakim" olarak anılmıştır. Bu unvan zamanla ken­
disini diğer Semerkant ulemasından ayıran bir alem haline gelmiştir.